
 

Forældrerådets kommentarer til det uvildige tilsyn 

Dato: 27. februar Afdeling: Hoppeloppen 

 

Som en del af Aarhus kommunes uvildige tilsyn i de kommunale dagtilbud, har forældrerådet mulighed for 

at kommentere tilsynet.  Kommentarer inkluderes ikke i selve rapporten, men kan vedlægges og 

offentliggøre som bilag til tilsynsrapporten. 

 
 
 

Det uvildige tilsyn har givet en række anbefalinger til, hvordan hoppeloppen kan blive en endnu bedre 

institution for vores børn at være i. Vi ser, at anbefalingerne i høj grad stemmer overens med de 

indsatsområder, som ledelsen og det pædagogiske personale i forvejen har fokus på. I forældrerådet i 

Hoppeloppen er vi særligt optagede at skabe endnu bedre fysiske og psykiske læringsmiljøer, at 

understøtte samarbejdet og den gode, daglige kommunikation mellem forældre og personale. 

 

Helt konkret så anbefaler tilsynsrapporten at ændre praksis i forhold til læringsmiljøer, 

børneperspektiv og børn i udsatte og sårbare positioner. I forældrerådet synes vi, at den pædagogiske 

handleplan på baggrund af tilsynet har en række gode tiltag til at sikre en positiv udvikling i både de 

fysiske og psykiske rammer for børnene. Vi er meget tilfredse med den konstruktive måde 

Hoppeloppen bruger tilsynet til at skabe en endnu bedre og mere sammenhængende dag for vores 

børn. Tilsynet anbefalede en justering af praksis i det sproglige læringsmiljø. Derfor vil der være mere 

fokus på at styrke de mindste og mest stille børns sprog gennem bl.a. turtagninger og det 

pædagogiske måltid - og så skal adgangen til bøger øges både ude og inde. Slutteligt anbefaler 

rapporten, at der Juster praksis i forældresamarbejdet og forventningsafstemmes, hvordan børnene 

bedst overleveres fra pædagog tilbage til forældre, når dagen er omme. 

Hoppeloppens personale og ledelse roses desuden i tilsynsrapporten for deres undringskultur på 

hinandens praksis. Det synes vi i forældrerådet vidner om en personalegruppe, som har stor 

pædagogisk faglighed og motivation for at frembringe det bedst mulige dagtilbud. 

Tilsynsrapporten giver et øjebliksbillede af hverdagen i Hoppeloppen, men de udviklingspunkter, der 

er blevet påpeget i tilsynet bliver taget seriøst. Vi oplever en kæmpe pædagogisk viden og stor 

kærlighed til faget. Der er heller ingen tvivl om, at vi i forældrerådet bakker fuldt op om den 

pædagogiske indsats samt personalet – både gennem arbejdsdage, planlægning af udflugter og 

generelt i hverdagen.  

 

 

 

Det har været oplysende som forældre at få indblik i tilsynet. Det bekræfter, hvor meget  

 

arbejdsgange og -miljøet 

 

 

 

 

OBS! Vær opmærksom på ikke at skrive personhenførbare oplysninger i kommentaren og i øvrigt at 

holde en god tone. Dagtilbudslederen har pligt til at slette oplysninger i kommentaren, der er 

personhenførbare, eller måtte udstille enkelte personer.     


